CÁMARA MUN l' C É PFL DE E C J ORANÉÃ
Estude do I_CSpíritu Santo

Daorpcow ,ÉÉMÃL_
CÁMARA MUNlClPAL DE ECOPORANGA

INDICAÇÃO NC;—23312021 Haruno no Espimro saum
Exmo. Sr. Genivaldo José de Oliveira 33 NQV. 2921 553330-
Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga “*

Funciºnário

O Vereador Louzerino Louzada de Andrade e Esdras Ferreira Chaves

no uso de suas atribuições legais no exercício de suas funções parlamentares,

requer a Vossa Excelência que seia indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Elias Dal'Col o presente:

Que o poder executivo municipal estude junto ao setor competente a viabilidade de:

O cascalhamento da estrada do Zeca do Bilim que liga a BR 342.

JUSTlFlCATlVA

A presente indicação tem por objetivo a finalidade de: Melhorar a via com
Cascalho ou areia no trecho da estrada do Zeca do Bilim que liga a BR 342,
indo para Joassuba. A estrada está com muitos buracos devidos as fortes
chuvas que caíram recentemente no nosso Município.
Pois, é sabido que nosso município tem uma enorme extensão de vias não
pavimentadas, e devemos fazer a manutenção mais eficaz e conveniente das
mesmas.

Diante do exposto, considerando-se o elevado alcance social dessa preposição é
que solicito os meus ilustres pares, aprovação para a presente indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes“ 03 de novembro de 2021.

.

Av. lvliltt'm EN.-"lotta, 741 — Centro — I'ÉcopomngafTCS — 'lblelone (27) 3755—6900

lZ—mail: camaraucoperangnídltholmail.com — Site: www,camaramonporangaesgovln'

CÃMARÃ MUN í C I PAL É. E C O ? GRAN GA
FÉ.—Hulha da E&glãríãn Suma:

%
Louzerinó Louzada De Andrade

VEREADOR

x..“
Eadras Ferreira Chaves

VEREADOR

Av, Milton Motta, ?4'1 - Centro - Ecoporanga/ES =» "l'felefone (2?) 3?55-6900
IÉ—mzlíi: camal'aecopumngafêbhotma",com - Site: www.cnnmraecoporanga,es.gov.br